
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.073   93Terça-feira, 09 DE AGOSTO DE 2022

..

PARTICULARES
.

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE – SEST
UNIDADE B Nº 37

ATO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
ATO CONCORRÊNCIA Nº 001/2022

O Serviço Social do Transporte – SEST tornam público a homologação e ad-
judicação da concorrência nº 001/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LINK (DEDICADO) DE INTERNET PARA 
A UNIDADE SEST SENAT Bº037 BELÉM/PA, conforme Edital e seus Anexos, 
em favor da empresa SEA TELECOM LTDA (CNPJ: 25.450.139/0001-68) no 
valor de R$ 33.999,96 (Trinta e três mil novecentos e noventa e nove reais e 
noventa e seis centavos).

Gabriela Bastos Machado
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 837314

FAZENDA SHALON - DARMY ALMEIDA DE MELO 
CPF: 050.433.442-53 

Localizado na Vicinal da CCM, Km 07, Zona Rural, torna público que está re-
querendo junto a SEMASA/Breu Branco-PA, a Licença de Atividade Rural para 
Criação de Bovinos.

Protocolo: 837719

SITIO JOHANN, JOHANN I, SUELEN DENISE, MARCIA 
SOLANGE E GRACIELE ADRIANE, LUIZ CARLOS JOHANN 

CPF: 175.972.429-72 
Torna público que requereu a SEMMA/Paragominas renovação da LAR sob n° 
096/2017 para atividade de cultura de ciclo curto em Paragominas/PA.

Protocolo: 837715

FAZENDA MÃE MARIA, ARTUR CEZAR FARDIN
CPF: 071.704.419-00 

Torna público que requereu a SEMMA/Paragominas, a LAR para ativ. de cultura de 
ciclo curto e criação de bovinos situada no município de Paragominas/PA.

Protocolo: 837713

FAZENDA SANTA FELICIDADE - JOSÉ EMILIO PINTO DOS ANJOS 
CPF: 067.928.046-49 

Localizado na Núcleo Rural do Rio Moju, Gleba 02, Lotes 36, 38 e 40, Zona Rural, 
torna público que está requerendo junto a SEMASA/Breu Branco-PA, a Licença de 
Atividade Rural para Criação de Bovinos.

Protocolo: 837717
..

EMPRESARIAL
.

XM COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 
Torna público que recebeu da SEMMA/STM, a Licença de Operação - LO nº 
2022/0000132, válida até 16/07/2026, para atividade de Comercio varejista 
de combustíveis para veículos automotores, em Santarém/PA.

Protocolo: 837722

JADE - ENGENHARIA INDUSTRIA E COMÉRCIO 
DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA 

Torna público que recebeu da SEMMA/STM, a Licença de Operação - LO nº 
2022/0000142, válida até 20/07/2026, para atividade de Preparação de mas-
sa de concreto e argamassa para construção, em Santarém/PA.

Protocolo: 837723

SUZANO S.A, CNPJ: 16.404.287/0336-73 
Arrendatária da FAZENDA MENINO JESUS localizada no município de Ulianó-
polis no Estado do Pará, torna público que recebeu junto a SEMAS/PA, LAR n° 
13960/2022 para a atividade de reflorestamento.

Protocolo: 837724

PRADO E PEREIRA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - ME 
CNPJ: 19.266.161/0001-50 

Torna público que recebeu da SEMA/ANANINDEUA LI - Licença de Instalação 
N° L071022 para uma cisterna de caixa D`água em um Posto Revendedor de 
Combustível na Estrada Icui Guajará, Nº 420, CEP: 67.125-000, Bairro Icuí 
Guajará, Ananindeua /PA,

Protocolo: 837725
DEBORA TEIXEIRA DA SILVA
 CNPJ 17.512.282/0001-09 

Av. Vinte, S/N, Bairro Jardim Maringa, Rio Maria/PA, torna público que rece-
beu da SEMMA Rio Mario a LO 017/2022 para a atividade de beneficiamento 
de madeira, através do processo n° 57/2017.

Protocolo: 837736

A EMPRESA CONSTRUTORA ÁPIA S.A. 
Inscrita no CNPJ 17.155.391/0025-93, torna público que recebeu da Se-
cretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade -SEMAS a Licença de 
Operação (LO) 13105/2021 para a atividade de TRANSPORTE DE SUBSTÂNCIAS 
E PRODUTOS PERIGOSOS.

Protocolo: 837738
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20220003, ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 003/2022, 
CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICI-
PAIS, CONTRATADA(O): DVALONI CONSULTORIA LTDA, OBJETO: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO CONFECÇÃO DE AVA-
LIAÇÃO ATUARIAL DO EXERCÍCIO DE 2022, COM FINALIDADE DE BAIXAR 
O CRITERIO “EQUILÍBRIO FINANCEIRO E ATUARIAL - ENCAMINHAMENTO 
NTA, DRAA e RESULTADOS DAS ANÁLISES”. VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 
(doze mil reais), PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 Atividade 
1110.091220004.2.055 Manuntenção do Ipsms, Classificação econômica 
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.05, 

no valor de R$ 12.000,00. VIGÊNCIA: 03 de Agosto de 2022 a 31 de Dezem-
bro de 2022, DATA DA ASSINATURA: 03 de Agosto de 2022.
CONTRATO Nº: 20220004, ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 004/2022, 
CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICI-
PAIS, CONTRATADA(O): JOSE CARLOS SOUSA ARAUJO ME, OBJETO: CON-
TRATAÇÃO DE CONSULTORIA PREVIDENCIÁRIA COM FINALIDADE DE OB-
TENÇÃO DO CRP, CONFECÇÃO DOS DEMONSTRATIVOS PREVIDENCIÁRIOS 
DAIR, DIPR E DPIN. PREPARAR E ALIMENTAR O CADPREV. VALOR TOTAL: R$ 
16.000,00 (dezesseis mil reais), PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Ati-
vidade 1110.091220004.2.055 Manuntenção do Ipsms, Classificação econômica 
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.05, 
no valor de R$ 16.000,00, VIGÊNCIA: 03 de Agosto de 2022 a 31 de Dezembro 
de 2022, DATA DA ASSINATURA: 03 de Agosto de 2022.

Jose Maria Peixoto Ramos-Presidente do IPSMS
Protocolo: 837740

R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A empresa R.C.ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA, torna público a RETIFI-
CAÇÃO da LICENÇA DE FUNCIONAMENTO, publicado no Diário Oficial do Es-
tado edição Nº 35.064 do dia 02/08/2022, Página 112. ONDE LÊ: CNPJ: 
83.929.976/0001-95, LÊIA-SE: CNPJ: 83.929.976/0001-70 . ONDE LÊ: Furgão 
FGOO, LÊIA-SE: Furgão KGOO. As demais informações permanecem inalteradas.

Protocolo: 837741
CONSTRUTORA OLIMPO LTDA

 CNPJ 22.036.422/0001-50 
Torna público que foi solicitado junto à Secretaria Municipal do Verde e do Meio 
Ambiente - SEMMA/Paragominas, Licença Prévia (LP) para condomínio habitacional 
horizontal, sem fracionamento (Residencial Paricá I), em Paragominas-PA.

Protocolo: 837732

CÂMARA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

A Câmara Municipal de Marituba torna público aos interessados a realização do 
Pregão Eletrônico nº 01/2022, através da plataforma www.comprasnet.gov.br
Objeto: Aquisição de Material de Expediente
Dotação orçamentária: Função Programática 01 031 0001 2.001, Elemento 
de despesa nº 3.3.90.30.16.00 e fonte nº 15000000
Total de Itens Licitados: 76
Edital Disponível: www.camaramarituba.pa.gov.br
Data: 23/08/2022, as 8:00 horas. Pregoeiro: Flávio Damasceno Furtado

Protocolo: 837734
J. F. DE SENA 

Torna público que recebeu da SEMMA/STM, a Licença de Operação - LO nº 
2022/0000129, válida até 13/07/2026, para atividade de Casas de festa e 
eventos, em Santarém/PA.

Protocolo: 837720

COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL PARAGOMINENSE -UNIDADE III 
CNPJ: 14.718.125/0004-09

Localizada no município de Rondon do Pará, torna público que requereu a SECMA/
Rondon do Pará obtenção de Licença de Operação para a atividade de Comércio 
Atacadista de Defensivos Agrícolas, Adubos, Fertilizantes e Corretivos do Solo.

Protocolo: 837726

“A AMAZON PESCADOS EIRELI 
Inscrita sob o CNPJ nº 38.145.955/0001-00, com sede localizada no 
município de Paragominas/PA, torna público que requereu a SEMMA a OBTEN-
ÇÃO de Licença Prévia para o desenvolvimento da atividade de ENTREPOSTO 
DE PESCADOS e FABRICAÇÃO DE GELO COMUM.”

Protocolo: 837728

A Empresa NORTE LOG LTDA 
Inscrita no CNPJ 13.861.254/0001-46, torna público que recebeu da Se-
cretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo - SEMATUR/ACARÁ a Licença de 
Operação Nº 027/2022 para a atividade de “Instalação portuária dentro ou fora 
de porto organizado, terminal de uso privativo e estação de transbordo somente 
para cargas não perigosas” com endereço na Rodovia Alça Viária, Km 17, Acará/
PA, através do Processo 075/2017.

Protocolo: 837729

A empresa J.& M. SERVICOS E COMERCIO LTDA 
Inscrita no CNPJ: 26.734.678/0001-91 e Inscrição Estadual Nº 15.546.778-6, 
torna público que solicitou através de requerimento junto a SEMAS/PA, atra-
vés do processo nº 2022/0000023512, a Licença de Operação para a ativida-
de de Posto Revendedor, Posto Flutuante, Posto de Abastecimento, Posto Va-
rejista de Querosene e Gasolina de Aviação, a ser desenvolvido pela empresa, 
instalada no município de MARABÁ/PA.

Protocolo: 837730

“INTEGRAL AGROINDUSTRIAL DA AMAZONIA LTDA 
CNPJ nº04.521.063/0001-44 

Proprietária da FAZENDA INTEGRAL PECUÁRIA, detentora do CNPJ nº 
04.521.063/0002-25, localizada no município de Paragominas/PA, torna público 
que requereu a SEMMA a RENOVAÇÃO da LAR nº 080/2017 para o desenvolvi-
mento da atividade de CRIAÇÃO DE BOVINOS”.

Protocolo: 837731

CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU
CARTA DE CITAÇÃO/INTIMAÇÃO: Para João Martins Cardoso Filho. A Câma-
ra Municipal de Moju informa ao Senhor João Martins Cardoso Filho que cons-
ta na nesta Casa Legislativa Processo 0470012000-00 referente ao exercício 
2000. O Presente processo foi julgado pela Câmara Municipal de Moju em 
2007 onde foi rejeitada a prestação de contas, todavia tal decisão e o decreto 
003/2007 foram anulados pela Justiça em sentença prolatada pelo juízo da 
comarca de Moju nos autos do Processo 0000600-38.2010.814.0031.  Assim, 
esta Comissão informa o Sr. João Martins Cardoso Filho que o início de pro-
cesso de julgamento de contas do exercício de 2000 das contas como Prefeito 
Municipal de Moju de e o notifica para apresentação de defesa no prazo de 15 
(quinze) dias úteis, contados do recebimento da presente notificação. Moju, 
21 de julho de 2022. Raimundo Edson Duarte Malcher - Presidente da 
Comissão de Finanças da Câmara Municipal de Moju.

Protocolo: 837742


